
 

 Pag.  1 

 
COMUNE DI BUCCINASCO 

PROVINCIA DI MILANO 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N° 158 DEL 07-07-2010 
 
 

Oggetto: PATROCINIO ALLA POLISPORTIVA BUCCINASCO PER STAGIONE 
AGONISTICA 2009/2010  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

In data 07-07-2010, alle ore 17:30, nella sede comunale, previa l'osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalle leggi vigenti, sono stati  convocati i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

CEREDA LORIS Sindaco SI 

ARRIGONI MARIO Assessore NO 

CATTANEO MARCO Assessore NO 

CENTOLA VINCENZO Assessore SI 

CERVARI PAOLO Assessore SI 

MAIOLO TIZIANA Assessore SI 

MANFREDI ANDREA 

QUINTO 

Assessore SI 

RONCALI MASSIMO Assessore SI     
   

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Domenico D’Onofrio, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Ritenuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco – Loris Cereda – assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli oggetti all'ordine del giorno. 

 



 

 Pag.  2 

 
 
DIPARTIMENTO  

 
DIPARTIMENTO II - POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
SETTORE 

 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

 
SERVIZIO 

 
ATTIVITA’ CULTURALI E RICREATIVE 

 
 
Su proposta del sig. Cereda Loris, Sindaco 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.57 del 16/12/2009 con la quale si approvava il 
Bilancio di Previsione 2010; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.152 del 21/7/2009 con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha accolto la richiesta presentata dalla Società Colorado Film 
Production s.r.l, autorizzando la medesima società a realizzare delle riprese televisive di una fiction 
all’interno dell’area sportiva “Gaetano Scirea”, sita in Via Gramsci; 
 
VISTA la comunicazione presentata in data 11.11.2009 dalla Polisportiva Buccinasco con la quale 
il Presidente dell’Associazione espone la situazione della struttura del Centro Sportivo e dei costi 
gestionali che la medesima società ha dovuto sopportare in occasione della realizzazione della 
fiction; 
 
CONSIDERATO che, su richiesta dell'Amministrazione Comunale, la Polisportiva Buccinasco si è 
dichiarata disponibile a concedere l’intera struttura (sede e spogliatoi) sita presso il Campo 
Sportivo, compreso l’utilizzo della linea telefonica, l’accesso a internet e l’uso del fax, oltre al 
riscaldamento permanente di tutta la struttura, compresa l’area coperta sotto la tribuna;    
 
CONSIDERATO che la Polisportiva ha chiesto un contributo economico per far fronte alle spese 
sostenute e per consentire la prosecuzione dell’attività agonistica della società;  
 
RITENUTO di poter concedere quanto richiesto poichè la società collabora attivamente con 
l'Amministrazione Comunale nell'organizzazione di eventi sportivi e del tempo libero; 
 
QUANTIFICATO il contributo economico in € 6.000,00; 
 
STABILITO che, in sede di variazione di Bilancio, il capitolo 5260 sarà rimpinguato dell’importo 
di € 6.000,00;  
  
DATO ATTO che si demanda al Responsabile del Settore Cultura, Sport e Tempo Libero la 
predisposizione degli atti di gestione necessari; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale del 12 aprile 1991 n. 19, avente ad 
oggetto "Regolamento per la concessione di contributi, sussidi ed ausili finanziari nonchè per 
l'attribuzione di vantaggi economici (art. 12 Legge 7 agosto 1990 n. 241)" e successive 
modificazioni; 
 
 

SI PROPONE 
 



 

 Pag.  3 

1) di accogliere la richiesta di contributo economico presentata dalla Polisportiva Buccinasco, a 
parziale copertura delle spese sostenute nella passata stagione agonistica 2009/2010; 
 
2) di demandare al Responsabile del Settore Cultura, Sport e Tempo Libero la predisposizione degli 
adempimenti di gestione necessari; 



 

 Pag.  4 

PARERI 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in relazione al contenuto della premessa, 

la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto PATROCINIO ALLA POLISPORTIVA 
BUCCINASCO PER STAGIONE AGONISTICA 2009/2010  si ritiene: 

 
- regolare sotto il profilo tecnico 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURA, SPORT 
E TEMPO LIBERO 

F.TO PLACIDO LUIGI  
 
 
Buccinasco, 05-07-2010 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in relazione al contenuto della premessa, 

la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto PATROCINIO ALLA POLISPORTIVA 
BUCCINASCO PER STAGIONE AGONISTICA 2009/2010  si ritiene: 

 
- regolare sotto il profilo contabile 
 
 

PER IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
F.TO GABRIELLA LAURIA 

 
 
Buccinasco, 07-07-2010 
 



 

 Pag.  5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la proposta di deliberazione presentata dal Sig. CEREDA LORIS, Sindaco, 
PATROCINIO ALLA POLISPORTIVA BUCCINASCO PER STAGIONE AGONISTICA 
2009/2010 , che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover accogliere la suddetta proposta, per le motivazioni in essa esposte; 
 
Visto, altresì, l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di accogliere la richiesta di contributo economico presentata dalla Polisportiva Buccinasco, a 
parziale copertura delle spese sostenute nella passata stagione agonistica 2009/2010; 
 
2) di demandare al Responsabile del Settore Cultura, Sport e Tempo Libero la predisposizione degli 
adempimenti di gestione necessari; 
 
 
Quindi, considerata l’urgenza per consentire l’approvazione del bilancio consuntivo della 
Polisportiva Buccinasco, con la seguente votazione palese: 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 
 



 

 Pag.  6 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 158 del 07-07-2010 
 
 Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO CEREDA LORIS F.TO D’ONOFRIO DOMENICO 
 
 
 
 

Pubblicata all'Albo pretorio dal 12-07-2010 per quindici giorni consecutivi. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.TO D’ONOFRIO DOMENICO 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 - 3° comma del D.Lgs. 

n.° 267 del 18/8/2000 il  
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 
 
Buccinasco,  


